diabolus in homine residet turbatus à hemine, sed omnia parent ad nutum, nullus prodir inimicus: quid commoveretur? Apud Arabes, alioque infideles in pace sunt omnia, quæ possidet, corpus, anima, sensus, potentia, curæ, cuncta diabolo obediunt, in nullo refragantur nulli offendit inimicum, nec inimici vestigiū, nō eruct, non Evangelia, non ecclesiasticas, non Sancto- rum reliquias, dormit quietus: unde in pluribus eorum, quorum integrum perfectumque diabolus habet dominū, quasi in proprio demoratur palatio, facti sunt ut vile luxuriarum ac spuri- citiarum suile, nihil ei provocat nauseam, deterret nihil. Hinc apud illos tot vigeat præstigia, tot pythones, & sagæ, tot cum diabolo et intructis nefandissimis. Apud Christianos autem singulis diebus conclamatur ad arma, corā cruce, Evan- gelis, quorum filitur verbi, fidei Catholice con- fessio, item & peccatorum, quotidianæ cōfessiones, sonus campanarum benedictarum, aspersio aquæ lustralis, Sanctorum reliquiarū diabolo classietem intonant, dormienti. His turbatur, furit, exardet, cis, proliet, torquetur & qui latebat, detegitur.

pmis, quanto longius abest, ad animæ possessione, tanto patet eū corpus vexare severius. Exem- plo tibi sit Iob, Stagyrius, alijque plures, quoru supra meminimus. Sit igitur conclusio: hoc esse principale dæmonis studium ut animas sibi possideat. Nihilominus aliquando permittit Deus, ut conslet, quomodo possideat animas, & quid in illis operetur, ut corpus invadat, & spectemus quid in illo operetur, quam severe illud exer- ciet, eueirat, cōringat, collidat, &c. Seiuata quoque eadem proportione, perpende Christi hoc esse intentum principale, diabolica animas libe- rare potestate, quas per peccatum Dominus oc- cupat: ut autem nobis sit perspicuum quid in animarum opereat liberatione, sapienter agit, de liberatione corporum, quæ diabolus occupat, illumque exterminat, quo probet se animarum esse liberatorem, ex eo quod se corporum lucel- clatius ostendat esse liberatorem.

§. 14. Erat eiciens, Insuperbat Christus eie- cioni demonis ex anima, qui cum ipso muscu sit importunior, vocatur Beelzebub.

Hinc ratione scies, docet D. Th. rur maxi- me fuerit constitutus, & opportunus, ut 3. p. q. 44. Christus præ cæteris mirabilibus seuis incederet & frequentius deon omni de corporibus eiecioni. In huius confirmatione ratione addu- cit, quā ad amūsam expendi D. Aug. differens de Christi miraculis: Si ponat, ex necessitate re- quiri quod Christus miracula patret, ut illis ad fidem viam præfaceret, quā de seipso prædi- cabat, & quā nobis de illo habere conuenit. Quis autem est fidei nostræ primarius articulus? Quod Dei filius in mūdū uenisset, redemptor, uinificator saluator, & restaurator animarum. Non in- Quomodo hoc cognoscemus, nos qui res cog- noscimus, oentior in mūdū uenisse corporales ex operibus, quæ fecit in eorū salutem mūdū. In eū finem tribuit vitam corporum, ut resusci- tant, oculos cæco, gressum claudis, membra dis- torta seu luxata restitues, &c. Hæc in, quæ in D. Aug. arbitris magi esse penderis? Nū hæc principalis ab eō in eia crederis? Nequaquā hæc enim omnia seum suū & palea, quæ car- nē tāgunt quæ circa corpus sunt: sic enim Deus Naxæ præcepit altitū, in clamarū: *Glama. Omnis ca- ro sanū. Et omni gloria eius, quasi flos agrī. Exi- 6. guum quid est fanitas corporalis, quā David va- Pf. 103. 13 nam eiecit: Fana fulta hominis: tam debilis, & languens, ut ad minimū folis radium dissipetur.*